
Д1 ПЛГТЛМКНГ
с мо. I киской оь. I vcra 

по сшщ.\.1ьиом» киви ГИК)
II Р И К Л i

Об утверждении норм обеспечения 
получателя социальных услуг 
питанием, одеждой, обувью и другими 
предметами первой необходимости 
при предоставлении срочных
социальных услуг

В целях организации предоставления срочных социальных услуг в виде 
обеспечения получателя социальных услуг' питанием, одеждой, обувью* И- другими 
предметами первой необходимости .

I п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые нормы обеспечения получателя социальных услуг 
питанием, одеждой, обувью и другими .предметами первой необходимости при 
предоставлении срочных социальных услуг.

2. Признать утратившим силу; г
- приказ начальника Департамента Смоленской области но социальному

развитию от 14.03,2022 № 740 «Об утверждении норм обеспечения получателя
I .социальных услуг питанием, одеждой, обувью и другими предметами первой 

необходимости при предоставлении срочных социальных услуг»;
- приказ начальника Департамента Смоленской области по социальному

развитию от 28.01.2015 № 901 «О внесении изменений в приказ начальника
Департамента Смоленской области по социальному развитию от 14,09.2015 № 740»;

- приказ начальника Департамента Смоленской области по социальному
развитию от 23.12.2016 № 1268 «О внесении изменения в приказ начальника
Департамента Смоленской области по социальному развитию от 14.09,20 Г5;№| 740»;

- приказ начальника Департамента Смоленской области по сощГальному
развитию от 14.03.2022 № 287 «О внесении изменения в приказ начальника

. Департамента Смоленской области по социальному развитию от 14.09.2015 № 74,0»;
3. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, !? 

возникшие с. 1 января 2023 года.

Начальник Департамента Е.А. Романова



" УТВЕРЖДЕНЫ У
■ приказом ж в й й ш ш а

Департамента СмшВйской
области но социальному развитий} 
от е Р & 'У Я Щ Ш  & & &

НОРМ Ы

обесценения получателя социальных услуг питанием, одеждой, обувью н 
другими предметами первой необходимости при предоставлении срочных

социальных услуг

1, Продуктовый набор:
1) м у к а -  1 кг;
2) крупа -  гречневая 0,9 кг;
3) крупа -  рисовая 0,9 кг;
4) макароны -  0,450 кг;
5) * сахар -  1 кг;
6) чай -  ОД кг;
7) консервы мясные -1 б. (0,25 кг);
8) консервы рыбные ~ 1 б. (0,25 кг);
9) масло растительное рафинированное -  1 л.
Итого: 1000,00 рублей.

2. Горячее питание (горячий обед) -  1000,00 рублей.

3., Одежда, обувь а  другие предметы первой необходимости:
1) куртка (по сезону) -  1 шт.;
2.) овитер/футбодка (по сезону) -  1 шт.;
3) бркжи/юбка (по сезону) -  1 tin.;
4) шапка вязаная трикотажная (цо сезону) -  1 шт.;
5) носки/колготки х/б -  1 пара; .
6) трусы х/б -  1 шт.;
7) обувь (по сезрйу) -  1 papa;
8) мыло -  1 кусок.
Итого: 10320,00 рублей.


